Benedictiones conjugales non possunt nisi inter Missatum solemnia fieri, S. Congregat. Concil. in Pisaurensi, 13. Iulii 1630. Et Parochus proprius debet accipere eleemosynam ratione Benedictionis, & non aliis, S. Congreg. Rituum in Acheronit. 25. Ianuarii 1602.

Sacerdos secundis nuptiis benedictionem imperiens, vel conjungens in Matrimonium absque Parochi licentia, quam pœnam incurrat?

186 **Q**uartet opportunè aliquis, quam pœnam incurrat Sacerdos benedictionem secundis nuptiis impertiens, casu non permisso? Respondeatur, ab officio, & beneficio suspensum ad Apostolicam Sedem mittendum esse cum litteris Episcopi, prout disponitur in cap. 1. de secundis nuptiis, quæ tamen missio ad Romanam Curiam sublata fuit per Extravag. constitutionem Ioan. XXII. de qua meminerunt Covar. d. §. 10. num. 2. versic. est tamen, Salzed. ad Bernard. cap. 77. lit. C. Henr. dict. cap. 16. §. 2. litt. Q. Sanchez dist. disp. 82. num. 28. Mar. Alter. d. cap. 4. vers. quintò. Et quamvis aliqui teneant, prædictam suspensionis pœnam locum habere tantum ubi constante priori Matrimonio Presbyter secundas nuptias benedicit, ex quorum numero sunt Covar. dict. §. 11. num. 1. & ab eo citati, ac etiam Aloys. Ric. in praxi fori Ecclesiastici, decis. 369. num. 2. in 1. edit. & resolut. 313. in 2. edit. Verius tamen est + Sacerdotem hujusmodi suspensionem incurtere, si benedicat secundum Matrimonium, etiam dissoluto primo, ut ostendit text. in cap. vir autem, de secundis nupt. ibi, cum alia vice benedicti sint, sequuntur Mar. Alter. dict. cap. 4. vers. sed primò. Salzed. dict. cap. 77. lit. D. Marc. Anton. Genuensi. dict. cap. 59. in addit. Sanchez dict. disput. 82. in fine, Ugolin. de potestate Episcopic cap. 15. §. 12. num. 6. + Quæ quidem pœna suspensionis ab officio, & beneficio, lata in dict. cap. primo, de secundis nuptiis, non infligitur ipso jure, quia præcipitur ibi ut ipsum suspensum remittat absolvendum ad Pontificem, quasi dicat, ipsum suspende, & ubi suspenderis, a solo Pontifice potest absolveri, & resolvunt Bernard. dict. cap. 77. num. 2. Covar. dict. §. 11. num. 2. Clar. §. final. quest. 75. vers. Sacerdos, Henrquez lib. 13. c. 39. num. 3. & dict. cap. 16. §. 2. Navarr. cap. 25. num. 137. Mar. Alter. dict. cap. 4. vers. secundo, Marc. Anton. Genuensi. dict. c. 59. in addit. Perez lib. 5. colum. 5. vers. intelligas, tit. 1. lib. 5. Ordin. Fr. Emman. in sum. tom. 1. cap. 241. in fine, Sanch. dict. disp. 82. num. 27. Gutier. cap. 106. à num. 16. Quamvis arbitraria tantum pœna esse puniendum Clericum in casibus sibi non permisis nuptiales benedictiones indulgentem, assertant Jacob. de Graffis in decis. aureis, p. 1. lib. 2. c. 82. num. 2. in fine, Menoch. de arbitrar. casu 417. num. 8. Perez dict. vers. intelligas, Cevall. dict. quest. 604. num. 135. Salzed. dict. cap. 77. litt. F. vers. in hoc delinquens, Aloys. Ricc. d. resol. 313. num. 1. Ugolin. d. §. 12. n. 6. in fine.

189 **C**irca pœnam verò, quam Sacerdos incurrit conjungens in matrimonium, vel benedicens subditos alterius Parochiæ absque Parochi, vel Ordinarii licentia, disponit Concil. Trident. dict. cap. 1. his verbis: *Quod si quis Parochus, vel alius Sacerdos, sive Regularis, sive secularis sit, etiamsi id sibi ex privilegio*

vel immemorabili consuetudine licere contendat, alterius Parochia sponsos sine illorum Parochi licentia Matrimonio conjungere, aut benedicere ausus fuerit, ipso jure tandem suspensus maneat, quandiu ab Ordinario ejus Parochi, qui Matrimonio interesse debebat, seu à quo benedictio suscipienda erat, absolvatur. + Hanc suspensionis pœnam nedum ad officium, sed etiam ab beneficium extendi posse resolvit Francisc. Molin. de riu nupt. lib. 2. differ. 14. n. 9. quoniam in gravibus id regulare est, ex gloss. in Clem. cipientes, de pœnis, & c. laores, de Clerico excommun. minist. & gloss. final. in c. pastoralis, de appellat. Covar. de spons. p. 2. cap. 6. in princip. num. 13. Perez in 1. prima, versic. est etiam alia pœna, tit. 1. lib. 5. Ordinat. + Ab hac suspensione non solùm Episcopus, sed etiam ejus Vicarius potest absolvere, ut resolvunt Sanchez lib. 3. disp. 52. num. 4. & Mar. Alter. d. c. 5. in fin. Contra Franc. Molin. dicto loco, n. 156.

Sacerdotes Regulares Matrimonia ministrantes, sive solemnizantes, non habita super his Parochialis Presbyteri licentia speciali, ultra prædictam suspensionem, quam ipso jure incurunt per Concil. ubi proximè, ipso facto sunt excommunicati excommunicatione Sedi Apostol. reservata in Clem. 1. de privileg. cum suspensionis pœna à Concil. Trident. noviter prolatæ in casu de quo agimus, non videatur sustulisse veterem aliis legibus impositam, ubi utraque sustineri potest, ut supra probavimus. Quare hanc sententiam tenent Navar. confil. 1. num. 7. sub tit. de pœnit. in 1. edit. & cons. 10. sub tit. de constitut. in 2. edit. Majol. de irregularitat. lib. 3. c. 25. num. 12. vers. clandestinum, Ugolin. dict. §. 12. num. 8. Sanchez lib. 3. disput. 48. num. 8. & 9. Mar. Alter. dict. disput. 11. cap. 4. vers. sed queret, Fr. Ludovic. Miranda in manual. Prelat. tom. 1. quest. 48. art. 2. quicquid contrarium teneant Henriq. lib. 13. cap. 38. §. 2. in com. lit. E. Soar. de censur. disputat. 12. sett. 4. num. 13. Sayr. eodem tract. lib. 4. c. 15. num. 2. Bonacina de Matrim. quest. 4. punct. 6. n. 8. & de censuris disput. 3. quest. 6. puncto 5. num. 19. in fine, Fr. Basil. Pont. dict. c. 26. §. 2. vers. ex quibus, condit. 10. & §. 6. in princip. Nec obstat quod levior pœna legis novæ corrigit duriorem antiquæ Constitutionis, quia hoc intelligendum est, ut inquit Ioan. Anan. in c. ult. ad finem, de collus deteg. & Navar. d. cons. 10. in pœnis, quæ ab ipso jure inferuntur, non in iis, quæ ipso jure incuruntur, ut est excommunicatio illa d. Clem. 1.